
    ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “E.S. VERJUS” 

         VIALE PAGANINI,  21     28047 OLEGGIO (NO) 

               TELEFONO 0321-91226      FAX 0321-961966   C.F. 80010700039 

            Indizzo email noic81600d@istruzione.it – email pec noic81600d@pec.istruzione.it 

    Codice Univoco Fatturazione Elettronica: UFBNMX  

 

 

 

Prot. n. _______________       Oleggio, 22/03/2018 
 
 Agli Atti 
 Al Sito Web 
 
Oggetto: determina a contrarre progetto realizzazione di ambienti digitali. 
     Codice identificativo progetto: 10.8.1.A3-FESRPON-PI-2017-25   

    CUP: H36J15001870007  CIG: Z6122E0ECB 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTA  la delibera del collegio dei docenti n. 24 del 28/10/2015 di approvazione del progetto 

relativo alla Circolare Prot. n. AOODGEFID12810 del 15/10/2015 rivolto alle 
Istituzioni scolastiche statali finalizzato alla realizzazione di ambienti digitali. Oggetto 
della Circolare: “Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della 
conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci 
didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione 
tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave” 

VISTA la delibera del consiglio di istituto n. 32 del 03/11/2015 di approvazione del piano; 
VISTA  la candidatura n. 10131 relativa all’avviso 12810 del 15/10/2015  
VISTA   la circolare del MIUR prot. n. AOODGEFID/31732 del 25 luglio 2017  - Linee guida 

dell'Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di 
importo inferiore alla soglia comunitaria" e Allegati 

VISTA   la Nota autorizzativa del MIUR prot. n. AOODGEFID/31742 del 25/07/2017 che 
rappresenta la formale autorizzazione del progetto e impegno di spesa della singola 
Istituzione Scolastica nell’anno 2017/2018 

VISTO             il D.Lgs 50/2016 recante disposizioni per l’acquisizione di servizi e forniture  
VISTO             il D.I. 44/2001 dall’art. 34 c. 1 che disciplina il limite di spesa per l’affidamento  

diretto di acquisti, appalti e forniture in €. 2.000,00 
VISTO il programma annuale relativo all’esercizio 2018 approvato dal consiglio di istituto 

con delibera n. 33 del 30/11/2017 
PRESO ATTO che per la realizzazione del Piano integrato degli interventi FESR costituisce un  
  elemento obbligatorio la programmazione di un’attività di pubblicità 
VERIFICATA  la necessità di procedere all’acquisto del sotto indicato materiale la cui spesa è 

prevista nel progetto  
RILEVATO   che alla data odierna non risultano presenti Convenzioni CONSIP attive relativamente 

          alle forniture che assommino in sè tutti gli articoli che si intendono acquisire 
CONSIDERATA la necessità di concludere il progetto entro il 30 aprile 2018 
ACCERTATA la possibilità , per ragioni speditezza e per garantire economicità ed efficienza alla 

procedura tutta, di far ricorso, in relazione all’importo finanziato, alla procedura 
mediante affidamento diretto , ai sensi dell’art. 34 c. 1 del D.I 44/2001 

 
DETERMINA 

 
Art. 1 -   che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 
Art. 2 – di dare avvio alla procedura di acquisizione in economia, con l’affidamento diretto di cui 
all’art. 34 c.1 del D.I.44/2001 per la fornitura del sottoelencato materiale pubblicitario per la 

 - n. 0001352 del 22/03/2018 (VI FINANZA E PATRIMONIO)



    ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “E.S. VERJUS” 

         VIALE PAGANINI,  21     28047 OLEGGIO (NO) 

               TELEFONO 0321-91226      FAX 0321-961966   C.F. 80010700039 

            Indizzo email noic81600d@istruzione.it – email pec noic81600d@pec.istruzione.it 

    Codice Univoco Fatturazione Elettronica: UFBNMX  

 

 

 

realizzazione del progetto identificato dal codice: 10.8.1.A3-FESRPON-PI-2017-25  relativo alla 
realizzazione di ambienti digitali: 

 n.4 targhe alluminio 42 x 30 

 n.100 etichette adesive per inventario stampa a colori  formato 8 x 5 

 n.13 pendrive personalizzate pvc 16 gb 
imballo  e trasporto 

Art. 3 - di determinare l’importo per la realizzazione della fornitura  in € 327,86 esclusa IVA 22%  
nel  rispetto della percentuale di costo associata alla Voce: Pubblicità del quadro economico del 
progetto autorizzato 
Art. 4 - di affidare alla Ditta “ Informatica e didattica” Amantea ( CS) la fornitura del 
materiale  indicato 
Art. 5 – che la consegna andrà effettuata entro 30 giorni dall’ordine 
 Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, il Responsabile del  
Procedimento è la prof.ssa  Daniela Rossi - Dirigente Scolastico presso questo Istituto. 
 

Il Dirigente Scolastico 
          (Prof.ssa Daniela Rossi)  

 - n. 0001352 del 22/03/2018 (VI FINANZA E PATRIMONIO)


